8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 30 de Novembro de 2020.

Agência de Desenvolvim-
ento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreend-

edorismo  - ADERES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 015/2020

A Agência de Desenvolvimento
das Micro e Pequenas Empresas e
do Empreendedorismo - ADERES,
através da Equipe de Pregão
Eletrônico, torna público, de
acordo com as disposições das Leis
8.666/93 e 10.520 e o Decreto
2458-R/2010 e suas alterações, o
resultado do Pregão Eletrônico
nº015/2020                PROCESSO
Nº: 89078578
OBJETO: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS - APARELHOS DE
AR CONDICIONADO TIPO SPLIT E
CORTINA DE AR, CONVÊNIO Nº.
260/2019 - PLATAFORMA + BRASIL
Nº 895562/2019.

EMPRESA VENCEDORA:
ITEM 01 - MADE INFORMATICA
LTDA
VALOR TOTAL: R$ 1.569,50 (HUM
MIL, QUINHENTOS E SESSENTA
E NOVE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS)

ITEM 02 - KLIMA REFRIGERAÇÃO,
SERVIÇOS E REPAROS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 5.000,00
(CINCO MIL REAIS)

VALOR TOTAL DO PREGÃO:    R$
6.569,50 (SEIS MIL, QUINHENTOS
E SESSENTA E NOVE REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS)

Vitória, 27 de novembro de 2020

Ivenilton Oliveiro Pravato
Júnior

Pregoeiro - ADERES
Protocolo 628842

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

Processo nº. 89290240/2020
Contratante: Agência de
Desenvolvimento das Micro
e Pequenas Empresas e do
Empreendedorismo - ADERES
Contratado: Serviço de Apoio às
Micro e Pequenas Empresas do
Estado do Espírito Santo - SEBRAE/
ES.
Objeto: Aquisição de espaço físico,
na feira 1º Natal Art`s na Praça,
que será realizada entre os dias
09 a 28/12/2020, em Cachoeiro do
Itapemirim, através do programa
de subsidio do SEBRAE-ES.
Valor Total: R$ 14.400,00
(quatorze mil e quatrocentos
reais).
Recursos Orçamentários:
Atividade 30205.2369100352062
Elemento de Despesa 3.3.90.39.00,
na Fonte de Recurso 0101, exercício
2020.
Base Legal: artigo 25, I da Lei n°.
8.666/93.
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO ACIMA.

Vitória, 27/11/2020

ALBERTO FARIAS GAVINI
FILHO

Diretor Presidente - ADERES
Protocolo 628858

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

Processo nº. 89291840/2020
Contratante: Agência de
Desenvolvimento das Micro
e Pequenas Empresas e do
Empreendedorismo - ADERES
Contratado Serviço de Apoio às
Micro e Pequenas Empresas do
Estado do Espírito Santo - SEBRAE/
ES.
Objeto: Aquisição de espaço físico,
na Feira de Natal, que será realizada
no período de 17 a 20/12/2020, em
Vitória/ES, por meio de subsidio do
SEBRAE-ES.
Valor Total: R$ 82.944,00 (oitenta
e dois mil e novecentos e quarenta
e quatro reais).
Recursos Orçamentários:
Atividade 30205.2369100352062
Elemento de Despesa 3.3.90.39.00,
na Fonte de Recurso 0101, exercício
2020.
Base Legal: artigo 25, I da Lei n°.
8.666/93.
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO ACIMA.

Vitória, 27/11/2020

ALBERTO FARIAS GAVINI
FILHO

Diretor Presidente - ADERES
Protocolo 628886

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

Processo nº. 89241690/2020
Contratante: Agência de
Desenvolvimento das Micro
e Pequenas Empresas e do
Empreendedorismo - ADERES
Contratado Serviço de Apoio às
Micro e Pequenas Empresas do
Estado do Espírito Santo - SEBRAE/
ES.
Objeto: Aquisição de espaço
físico na XIX FEINARTG - Feira
Interestadual de Negócios de
Artesanato de Guarapari, que será
realizada entre os dias 30/12/2020 a
25/01/2021), através do programa
de subsidio do SEBRAE-ES.
Valor Total: R$ 219.556,50
(duzentos e dezenove mil,
quinhentos e cinquenta e seis reais
e cinquenta centavos).
Recursos Orçamentários:
Atividade 30205.2369100352062
Elemento de Despesa 3.3.90.39.00,
na Fonte de Recurso 0101, exercício
2020.
Base Legal: artigo 25, I da Lei n°.
8.666/93.
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO ACIMA.

Vitória, 27/11/2020

ALBERTO FARIAS GAVINI
FILHO

Diretor Presidente - ADERES
Protocolo 628934

Instituto de Pesos e Medidas
do Estado do Espírito Santo  -

IPEM-ES -

AVISO DE RESULTADO DA
ANÁLISE E JULGAMENTO DAS

PROPOSTAS COMERCIAIS
E DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N°001/2020

(Processo nº 129/2020)

O Instituto de Pesos e Medidas
do Estado do Espírito Santo -
IPEM/ES, por meio da CPL, torna
público o resultado do julgamento
das propostas comerciais e dos
documentos de habilitação da TP
nº 001/2020, para contratação
de empresa para realização de
obra de engenharia necessária
ao reparo estrutural dos setores
informática, pré-medidos e
auditório do IPEM-ES, com
fornecimento de mão-de-obra,
materiais e equipamentos.
PROPOSTAS COMERCIAIS:
EMPRESAS CLASSIFICADAS /
VALOR
K&S Engenharia e Planejamento
Ltda / R$ 103.314,60;
Vetor Construções Ltda / R$
127.568,14.
HABILITAÇÃO:
EMPRESAS HABILITADAS
K&S Engenharia e Planejamento
Ltda;
Vetor Construções Ltda.
A CPL declara a empresa K&S
Engenharia e Planejamento
Ltda, vencedora do certame,
ficando concedido o prazo de 05
(cinco) dias úteis para recursos
conforme previsto no art. 109 da
Lei 8666/93.

Vitória, 27 de novembro de 2020.
Isabela Pianna Veronez Bissa
Presidente da CPL - Ipem/ES

Protocolo 628629

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos - SEDH -

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo  - IASES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

Nº 035/2020
Órgão/Entidade: Instituto de
Atendimento Socioeducativo do
Espírito Santo-IASES
Processo Nº: 86404172
Eletrônico: 2020-5X5WM
Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em Serviços de
Manutenção/Reparos na Estação de
Tratamento de Esgoto da Regional
Norte (Linhares).
Valor estimado: R$ 165.800,00
Acolhimento de propostas:
30/11/20 às 09:30h - 10/12/20 às
09:30h
Abertura de propostas: 10/12/20
às 09:31h
Abertura da sessão pública:
10/12/20 às 10:00h
O certame será realizado por
meio do sistema SIGA, estando
o edital disponível no endereço
www.compras.es.gov.br.

Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema SIGA,
conforme instruções contidas
no endereço: www.compras.
es.gov.br/cadastro-defornecedo-
res.
Contato através do e-mail:
pregoeiro@iases.es.gov.br

Maria Aparecida Bergamim
Venturini

Pregoeira Oficial/IASES
Protocolo 628826

ERRATA
Pregão Nº 034/2020

Processo Nº 2020-GL5QX
Protocolo 628402 de
27/11/2020
ONDE SE LÊ:
(...)
Abertura de propostas: 10/11/20
às 09:31h
Abertura da sessão pública:
10/11/20 às 10:00h
LEIA-SE:
(...)
Abertura de propostas: 10/12/20
às 09:31h
Abertura da sessão pública:
10/12/20 às 10:00h

Protocolo 628611

Secretaria de Estado de
Turismo  - SETUR -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 006/2020
Órgão/Entidade: Secretaria de
Estado do Turismo - SETUR
Processo N° 2020-7ZC32
Objeto: Aquisição de materiais
para fins de promoção e divulgação
do turismo do Estado do Espírito
Santo.
Valor estimado: R$ 411.060,00.
Acolhimento de propostas:
30/11/2020 às 09:00h.
Abertura de propostas: 10/12/2020
às 09:00h.
Abertura da sessão pública:
10/12/2020 às 09:30h.
O certame será realizado por meio
do sistema SIGA, estando o edital
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema SIGA,
conforme instruções contidas no
endereço www.compras.es.gov.br/
cadastro-de-fornecedores.
Informações através do e-mail:
vitiane.paula@turismo.es.gov.br
ou pelo telefone (27) 99813-7804.

Vitória, 27 de novembro de 2020.

Vitiane Cristina de Paula
Pregoeira - SETUR

Protocolo 628791

Publicações de Terceiros

E R R A T A
Na edição do D.O. de 20/11/2020,
caderno “Diversos”, protocolo nº
625433, onde se lê: “011831/2000”;
Leia-se: “011831/2020”.

Protocolo 628333

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sábado, 28 de Novembro de 2020 às 23:36:52
Código de Autenticação: fcb1e1bf